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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO. DEL PROCEDIMIENTO DEL PROCESO DE SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-UGEL-
MARANON - PRIMERA CONVOCATORIA

En el Distrito de Huacrachuco, el dia cuatro (04) dias del mes de abril a las 09:00 horas, en las instalaciones de la Unidad de Logistica
Js de la UGEL MARANON, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante RESOLUCION DIRECTORIAL
N° 0566- 2025- UGEL-M , de fecha 06 de marzo 2025, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion denominado Adjudicacion Simplificada N° 01-2025-UGEL-MARANON - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la
, “CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET POR FIBRA OPTICA Y SATELITAL A LAS IL.EE DE LAS REDES EDUCATIVAS
RURALES DE LA UGEL - MARANON 2025”, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LA OFERTA
presentada y CALIFICACION de la oferta correspondiente segin orden de prelacion.
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion piblica se logré con la presencia de los siguientes miembros titulares:

|.- SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:

- TORIBIO SAMUEL CRISTOBAL MAGUINA : PRESIDENTE (Titular)
- IRMA SULMIA VALVERDE RODRIGUEZ : PRIMER MIEMBRO  (Titular)
- BRADY FERNANDO FLORES CAMPOS : SEGUNDO MIEMBRO(Suplente)

Il.- REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron a través del SEACE, como participantes los siguientes

\ | ProveedorconRUC 10040862065  ALCANTARA ESTRELLA PERCY AKIRY 21/03/2025 vilido 21/03/2025 10040862965 0ol
X 1 ProveedorconRUC 10427262410 RUIZ MALZ TONY FRANK 25/03/2025 vilido 25/03/2025 10427262419 0ol
\& ; 3 ProvesdorconRUC 20306102967  TESAM, PERUSA. 24/03/2025 Vilido 24/03/2025 20306102967 O]
\ 4 ProveedorconRUC 20514023167  NETWORKING SAT ELR.L 11/03/2025 Vilido /0025 2519023167 0ol

\ 5 ProveedorconRUC 20522511847  AS TELECOM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AS TELECOM SAC. 24/03/2025 Vilido 20/03/2005 0522511847 0ol

§ ProveedorconRUC 20524671876 P & P BUSINESS GROUP SAC. 26/03/2025 Vildo 26/03/2025 20524671876 Bol

7 ProveedorconRUC 20541393651 EMPRESA o€ 10AD LIMITADA n/o3/225 Vilido 2/03/2025 0541393651 0ol

8 ProveedorconRUC 20542455137 EMPRESA CONSULTORA ¥ CONSTRUCTORA JAYDREM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/03/2025 Vilido /032025 20542455137 0ol

9 Proveedor con RUC 1 NEWTELTECH SAC 25/03/2025 vilido 25/03/2025 20545869811 0ol

10 ProeedorconRUC  0STAISHN0  CUCTISOCIEOADANONIMACERRAOA wopes Vi Wmpas 00 00D

" gt svcontades. mosiando f0regaels de 12 10 Pigna 112
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LEOAD ANONIMA CERRADA - JEMARY'Z S.A.C.
TIKST RUMT S.A. €. Vilde
SOCTEDAD ANONTMA CERRADA

$3

MERMANOS SOCIEDAD ANONINA CERRADA ] vatido

)
sac. 21/03/2025 Vvilido
ruc comencio & sac 24/03/3025 vitide
28 regiwos anconirades, meveands 10 regane(s). ou 11 8 30 Pigra 2/3.
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21 Provesdor con RUC 20607327661

24/03/2025 20607527661

HISPASAT PERU S.A.C. 24/03/2025

22 Proveedor con RUC 20607696064 DOS DE MAYO TELECOMUNICACIONES E.LR.L. - DMATEL E.LR.L. 26/03/2025 26/03/2025 20607696064
23 Provesdorcon RUC 20607080272  FLEETEC CORPORATION S.A.C. 27/03/2023 27/03/2023 20007580272
24 Provesdorcon RUC 206088326030  PARWI EJAL. 21/03/2025 21/03/2023 20608882030
123 RUC INNOVA S.A.C. 22/03/2025 Vilido 22/03/2023 20609038404
26 RUC Mev S.AC 24/03/2023 Vilido 24/03/2023 20611150190

26 ragisies encontados, mosanda & tegiins). da 21320, Pigna i3
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lll.- DETALLE DE LOS POSTORES
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En el dia y horario sefialado en el cronograma registrado en el SEACE, a los siguientes postores que presentaron sus ofertas de
manera electronica a través del SEACE; adjuntando el archivo digitalizado que contiene los documentos que conforman las ofertas
de acuerdo a lo requerido en las bases.

- 1 20514023167  NETWORKING SAT E.LR.L 18/03/2025 Bunss 20514023167 28/03/2025 2:13:06 Enviado Valido © ‘1
2 20601714541  INVERSIONES CORPORATIVAS TIKSI RUMI SA. C. 28/03/2025 19:00:52 20601714541 28/03/2025 19:01:42 Enviado Valido o f:z
3 20606258527  FABE CORPS.A.C. 28/03/205 23:26:36 20606258527 28/03/2005 1:34:40 Enviado Valido 0;2
4 20603757794 INFINITE SPEED TELECOMUNICACIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 28/03/2025 23:39:49 20603757794 28/03/2025 B2 Enviado Valido 0&
5 20600175689  PROINFO INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES ELR.L 28/03/2025 B304 20600175689 28/03/2025 23:33:30 Enviado Valido © :i
6 20542455137 EMPRESA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA JAYDREM SOCTEDAD ARONIMA CERRADA 28/03/2025 13:56:57 20542455137 28/03/2025 13:5735 Enviado Valido 0}
7 20524671876 P & P BUSINESS GROUP SA.C. 28/03/2025 23:57:46 20524671876 28/03/2025 85727 Enviado Valido 0‘_&
8 20607880272  FLEETEC CORPORATION S.A.C. 28/03/2025 22:55:07 20607880272 4 28/03/2025 : 23:55:15 A Enmdo Vaido o 031

 regsins e, svado  agabes e 128 Pigna /1.

1.- NETWORKING SAT E.L.R.L

Listado de documentos generales de la oferta / expresion de interés

it OFERTA TECNICA MARANON.pdf pdf 12474.0Kb

et

1 regstos enconades, mosrands 1 gtois), oe 12 1. Pigea 141

2.- INVERSIONES CORPORATIVAS TIKSI RUMI S.A. C..

Listado de documentos generales de la oferta / expresién de interés

1 ASN 01 UGEL MARANON TECNICA.pdf pdf 19397.0 Kb E)\ﬂ

1 regisivos enconyados, mosrando 1 regateols) de 12 1. Pigina 111, ‘

3.- FABE CORP S.A.C.

Listado de documentos generales de la oferta / expresién de interés

: 1 PTE ASSM012025UGELMARANON1..pdf pdf 32179.0 Kb

§ regiios enconyados, mosrand 1 regaois) de 13 1 Pigra 111

4.- INFINITE SPEED TELECOMUNICACIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Listado de documentos generales de la oferta / expresién de interés
Listado de documentos generales de Ia ofarta / expresién de interés

1 QFERTA ECON. ILEE. UGEL MARANON.odf pdf 9440.0 kb fad

1 regitos aconvados, mosvande | regatrls).de 12 1. Pigina 11,

5- PROINFO INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES E.L.R.L.

Listado de documentos generales de la oferta / expresion de interés

@

1 ASSH12025UGELMARANON1.pdf pdf 80888.0 Kb

1 agitos encanirados, mastando 1 egiols) de 13§ Pagna /1

6.- EMPRESA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA JAYDREM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Listado de documentos generales de la oferta / expresion de interés
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7248.0 Kb

R R R
1 oferta jaydrem sac ruc 20542455137.pdf pdf
1 reatros wncenrados, mostando | regsteols) de 18 . Pigea 111

7.-P & P BUSINESS GROUP S.A.C.

Listado de documentos generales de la oferta / expresién de interés

i
1 Oferta_mara.zip ip 26111.0 Kb e

1 regisiras encomrados, mostando 1 registals) de 12 1. Pigina 1/ 1.

8.- FLEETEC CORPORATION S.A.C.

Listado de documentos generales de la oferta / expresién de interés

1 Oferta_FTLC_20250328_0001.pdf pdf
1 regisras enconrados, mosirando 1 regiatiols) de 13 1, Pigna 111,

B

15305.0 Kb

IV.- ADMISION DE LA OFERTA
Acto seguido, se procede con la apertura electronica de la oferta de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y Condiciones de los Términos de Referencia previstas en las bases. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considerara NO ADMITIDA.

2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS
La oferta contendra, ademas de un indice de documentos, la siguiente documentacion:

2.21 Documentacién de presentacidon obligatoria
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2.2.1.1 Documentos para la admisién de la oferta

a). Declaracion jurada de datos
del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b). Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia
del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal
efecto.

En caso de persona natural, copia
del documento nacional de identidad
o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, seglin
corresponda.

En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun

CUMPLE, el
postor presenta
la vigencia de
poder de la
empresa.

CUMPLE, el postor
presenta la vigencia
de poder de la
empresa

CUMPLE, el
postor presenta
la vigencia de
poder de la
empresa

CUMPLE, el
postor presenta
la vigencia de
poder de la
empresa.

CUMPLE, el
postor presenta
la vigencia de
poder de la
empresa.

CUMPLE, el
postor presenta
la vigencia de
poder de la
empresa

CUMPLE, el
postor presenta
la vigencia de
poder de la
empresa

CUMPLE, el
postor presenta
la vigencia de
poder de la
empresa.




LN
4 %,

Ministerio

_ummc de Educacion

Y Gobierno Regional

:c>zcno

pare el mundo

#

cn®
SNRE

€

Cottarne Regona de Haanueo

cmmﬂ"
MARANON

“Ano de la Recuperacion y Consolidacion de la Economia Peruana”

Comité de Seleccion

corresponda.

c). Declaracion jurada de
acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d). Declaracion jurada de
cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e). Declaracion jurada de plazo de
prestacion de servicio. (Anexo N°
4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

f). Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los
integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N°
5)

NO
CORRESPOND
E

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPOND
E

NO
CORRESPOND
E

NO
CORRESPOND
E

NO
CORRESPOND
E

NO
CORRESPOND
E

g). El precio de la oferta en
SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el (Anexo N° 6).

CUMPLE
(S/. 96,030.00
SIN IGV)

CUMPLE
(8/.131,900.00)

CUMPLE
(S/94,842.00)

CUMPLE
(S/ 105,000.00
SINIGV)

CUMPLE
(S1.126,000.00)

CUMPLE
(8/190.000.00)

CUMPLE
(S/98,494.00)

CUMPLE
(S/237,600.00)

Documentos para acreditar los
requisitos de calificacion
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Incorporar en la oferta los
documentos que acreditan los
‘Requisitos de Calificacion” que
se detallan en el numeral 3.2 del
Capitulo Il de la presente seccion
de las bases.

En evaluacion

En evaluacion

En evaluacion

En evaluacion

En evaluacion

En evaluacion

En evaluacion

En evaluacion

2.2.2. Documentacion de
presentacion facultativa:

a) En el caso de microempresas y
pequeiias empresas integradas
por personas con discapacidad, o
en el caso de consorcios
conformados en su totalidad por
es tas empresas, deben presentar
la constancia o certificado con el
cual acredite su inscripcion en el
Registro de Empresas
Promocionales para Personas
con Discapacidad

No Presenta

No Presenta

No Presenta

No Presenta

No Presenta

No Presenta

No Presenta

No Presenta

b) Solicitud de bonificacion por S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE No presenta

tener la condicion de micro y

pequefia  empresa.  (Anexo

N°11).

Solicitud de Bonificacion del diez NO

por ciento (10%) por Servicios |\ perenTa | NOPRESENTA | NOPRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | CORRESPOND | NOPRESENTA | NOPRESENTA
prestados fuera de la Provincia de E

Lima y Callao (Anexo N° 10)

Resultado ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
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V.- DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDA Y QUE PASA A EVALUACION

%O
<
\ﬁ) De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ITEM (S) A LOS QUE POSTULA
1 | ¥ INVERSIONES CORPORATIVAS TIKSI RUMI ITEM UNICO
S.A.C.
2 |v NETWORKING SATE.LR.L ITEM UNICO
n 3 |vY FABECORPS.A.C. ITEM UNICO
Y
AW 4 |7 INFINITE SPEED TELECOMUNICACIONES [TEM UNICO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
5 | ¥ PROINFO INFORMATICAY [TEM UNICO

TELECOMUNICACIONES E.I.R.L.

v" EMPRESA CONSULTORA'Y
6 CONSTRUCTORA JAYDREM SOCIEDAD ITEM UNICO
ANONIMA CERRADA

7 v P & P BUSINESS GROUP S.A.C. ITEM UNICO

8 |v' FLEETEC CORPORATION S.A.C. ITEM UNICO

DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA:

La evaluacion de las ofertas registradas en el sistema electronicos de contrataciones del estado (SEACE) se realiza conforme a lo
establecido en el nimero 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento. En el supuesto de que dos (2) o mas
ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectlia siguiendo estrictamente el orden
establecido en el nuimero 91.1 del articulo 91 del Reglamento el desempate mediante sorteo se realiza de manera electronica a través
del SEACE.
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3@ DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA (VALOR ESTIMADO= 136,620.00)
N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PRECIO DE SU OFERTA | % DEL VALOR ESTIMADO

1 | INVERSIONES CORPORATIVAS TIKSI RUMI S.A. C. S/ 96,030.00 70.28%

2 | NETWORKING SAT E.L.R.L S/131,900.00 96.54%

3 | FABE CORP S.A.C. S/94,842.00 69.42 %
INFINITE SPEED TELECOMUNICACIONES

4 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA $/.105,000.00 76.85%
PROINFO INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES

5 | ELRL $/.126,000.00 92.22%
EMPRESA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

6 | JAYDREM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S$/.190.000.00 139.07%

7 | P & P BUSINESS GROUP S.A.C. $/.98,494.00 72.09%

g | FLEETEC CORPORATION S.A.C. $/.237,600.00 173.91%

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

INVERSIONES CORPORATIVAS TIKSI
94,842 X 80
RUMI S.A. C. _ IH0REACY
96.030.00 79.01 Puntos 79.01 Puntos
NETWORKING SAT E.I.R.L 94,842 X 80 57 52 Puntos 57 52 Puntos
131,900
FABE CORP S.A.C. 94,842 X 80
94.842.00 80 puntos 80 puntos
INFINITE SPEED 94,842 X 80
TELECOMUNICACIONES SOCIEDAD 105.000 72.26 Puntos 72.26 Puntos
ANONIMA CERRADA ’
94,842 X 80
PROINFO INFORMATICA Y 126,000
TELECOMUNICACIONES E.I.R.L. 60.21 Puntos 6021k Funtos
_ 139,620 X80
EMPRESA CONSULTORA Y 190,000
CONSTRUCTORA JAYDREM 39.93 Puntos 39.93 Puntos
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
_ 139,620 X80
P & P BUSINESS GROUP S.A.C. 98,000 77.42 Puntos 77.42 Puntos
139,620 X 80
FLEETEC CORPORATION S.A.C. 237,600 31.93 Puntos 31.93 Puntos
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Mejora 1: mejora

el ancho de banda )

establecido en los | Mejora 1:

términos de | diez (10)

referencia. Subir | PuUntos

10 Mb de )

velocidad. Mejora | Mejora 2:

2:  mejora el M\Nm%ﬁm : . .

n Segln su , ; , egun su eglin su gun su
M i M%m M_Mo Nﬂ :MM puntos declaracion awm_wﬂ”ommw_z awmmnnom_w_: Segln su declaracion %o_wwmﬁ,:m_“a da declaracion .%o_ma%: declaracion
términos de _c_..mam se le jurada se le jurada se le jurada se le asignara 20 se le asignara 20 _E.mam se le _E.mam se le _E.mam se le

’ ) asignara 20 asignara 20 asignara 20 puntos puntos asignara 20 | asignara20 | asignara 20
mﬂ e _‘mzu_ﬂ. mcw__‘ puntos. ountos i puntos puntos puntos

e : .
velocidad.
Acreditacion: Se
acredita
mediante la
presentacion de
una declaracion
jurada.
TOTAL 20 PUNTOS | 20 PUNTOS | 20 PUNTOS 20 PUNTOS 0 PUNTOS 0PUNTOS | 20 PUNTOS | 20 PUNTOS
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RESULTADO DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

UGEL—_-‘

N° DE FACTORES DE BONIFICACION
ORDEN DE | NOMBRE O RAZON SOCIAL EVALUACION PUNTAJE
PRELACION | DEL POSTOR TOTAL
PRECIO | MEJORA | PUNTAJE | BONIFCACION | COLINDANCIA
5% REMYPE 10%
INFINITE SPEED 106.09
TELECOMUNICACIONES :
1er puesto SOCIEDAD ANONIMA 72.26 | 20.00 92.26 4.61 9.22 PUNTOS
CERRADA
2do puesto | - FABE CORP S.A.C. 80.00 | 20.00 100.00 5.00 00.00 105.00
PUNTOS
INVERSIONES 79.01 103.96
3erpuesto | CORPORATIVAS TIKSI 20.00 99.01 4.95 0.00
RUMI S.A. C.. Puntos PUNTOS
P & P BUSINESS 7742 102.29
4to puesto RO S AL, Puntos 20.00 97.42 4.87 00 PUNTOS
- PROINFO INFORMATICA : 803 69.24
5to puesto ;'III;I:E'COMUNICACIONES 6021 | 00.00 | 60.21 30 ' PUNTOS
6to puesto | NETWORKING SAT E.L.R.L 5752 | 20.00 77.52 3.87 00 84.29
p .L.R. } ) ; 3 PUNTOS
EMPRESA CONSULTORA Y 1.9
CONSTRUCTORA JAYDREM ;
Ttopuesto | ¢ocIEDAD ANONIMA 39.93 | 00.00 39.93 1.99 00 PUNTOS
CERRADA
FLEETEC CORPORATION 54.52
Bvopuesto | g A c. 3193 | 20.00 51.93 2.59 00 PUNTOS

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION, determino si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun
el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 01 INFINITE SPEED TELECOMUNICACIONES SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A, CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
BA. | CALIFICACION DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
' CUMPLE

BA.1. FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL

PROFESIONAL CLAVE

B.1.2. CAPACITACION NO CUMPLE

B.1.3. EXPERIENCIA CUMPLE
C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 02 ABE CORP S.AC.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. | CALIFICACION DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
, CUMPLE

B.1.1. FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL

PROFESIONAL CLAVE

B.1.2. CAPACITACION CUMPLE

B.1.3. EXPERIENCIA CUMPLE
C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

N | NOMBRE O RAZON | CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
SOCIAL DEL PORTOR
GANADOR

1 | INFINITE SPEED | Para el presente caso es abocarnos a lo establecido en las bases integradas del
TELECOMUNICACIONE | procedimiento de seleccién en mencion, pues ellas constituyen las reglas definitivas
S SOCIEDAD ANONIMA | del procedimiento de seleccion. Siendo asi, es relevante reproducir un extracto, del
CERRADA literal A.1, numeral 3.2 del capitulo Ill de la seccion especifica de las bases
integradas, requisito de calificacién equipamiento estratégico, como se aprecia a
continuacion:
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8.3.2] CAPACITACION
Reguisios.

-Especializado en fibra optica, redes y lelecomunicaciones 0 afines en centros de
entrenamiento oficialés y/o legalmente autorizados con minimo de 90 horas

Especializado en redes inalambricas en centros de entrenamiento oficiales y/o
legalmente autorizados con minimo 120 horas,

Técnico .
) jali=aei4 hotica v Soluciones satelitales L/
en con minimo de 60 horas
Técnico Mantenimiento.

Conlar con curso de cableado estructurado en redes WAN y LAN

Se acreditara con copia simple de constancias, certificados. u ofro documento que
acredite la capacitacion.

B4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos

Jefe de Proyecto “ .

Contar con certificacion PMP o curso de proiect management professional PMP o
Contar con Capacitacin de minimo 100 Horas lectivas en Gestion de Proyectos
.Contar con experiencia demostrada minima de 1 afios, en proyectos de fibra oplica

En ese orden de ideas el postor presenta para acreditar la capacitacion del jefe de
proyecto certificados de capacitacién en FIBRA OPTICA (FOLIO 70-74) y
capacitacion en redes y redes inalambricas, mas no adjunto ninguna certificacion en
TELECOMUNICACIONES siendo un requisito establecido en las bases integradas.
Asimismo, se solicité para el personal técnico tenga capacitacion en FIBRA OPTICA
Y SOLUCIONES SATELITALES, sin embargo el postor presento solamente un
certificado: REDES INALAMBRICAS Y SATELITALES, tal como se muestra a
continuacion:
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Mvustens de Educac

8312025

4

= Realizado el 10/07/2024 Hasta 19/12/2024

Totalizando 720 Horas Lectivas de Clases Presenciales

Hudrnuco 13 de Febrero de 2025

No acreditando ningun certificado en SOLUCIONES SATELITALES. En sentido
dichos documentos en mencién el comité de seleccion no toma como valido
por lo tanto se DESCALIFICA.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el SEGUNDO lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos

de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PORTOR GANADOR

1 FABE CORP S.A.C.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena Pro es:

Nombre o razén social del postor ganador

Monto adjudicado

FABE CORP S.A.C.

S/94,842.00

DEL ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados de la
evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de calificacion

qgue forman parte del Acta.
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Sin mas puntos que tratar, se levanta el ata siendo las 04:00 horas firmando los presentes en sefal de
conformidad.

e /\NXM’ ]
TORIBIO UEL CRISTOBAL MAGUINA

Presidente Comité de Seleccion
(Titular)

IRMA SylﬂA VALVERDE RODRIGUEZ BRADY FERNANRQ FLORES CAMPOS

Primer Miembro Segundo Miembro
(Titular) (suplente)



